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Besvarelse af spørgsmål nr. 267 (Alm. del) fra Folketingets 
Erhvervsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 267 (Alm. del), som 
Folketingets Erhvervsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. 
september 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF) 
og Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Lisbeth Gro Nielsen  
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Spørgsmål nr. 267 (Alm. del) fra Folketingets Erhvervsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om bankernes 
gældsinddrivelse, jf. ERU alm. del – samrådsspørgsmål M-P, 
oplyse, hvornår Domstolsstyrelsens arbejdsgruppe forventes at 
være færdige med den undersøgelse, der i første omgang skal 
afdække omfanget af sager med fejlbehæftede oplysninger?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Danske Bank kontaktede i foråret 2021 Domstolsstyrelsen 
vedrørende et stort antal sager hos banken, som banken 
potentielt ønsker skal genoptages ved skifteretterne. 
 
Domstolsstyrelsen og repræsentanter fra skifteretterne har siden 
haft flere møder med Danske Bank og senest i 2023 også med 
Finans Danmark og repræsentanter fra en række andre banker, 
der efter Domstolsstyrelsen forståelse har lignende sager som 
Danske Bank. 
 
På møderne har Domstolsstyrelsen og repræsentanter fra 
skifteretterne besvaret de spørgsmål generelt, som bankerne og 
Finans Danmark har haft vedrørende en potentiel indbringelse 
ved skifteretterne af konkursboer, gældssaneringssager, 
rekonstruktionssager og dødsbosager. Bankerne og Finans 
Danmark er også blevet informeret om, hvilke oplysninger 
skifteretterne har brug for at modtage fra bankerne i forbindelse 
med bankernes eventuelle indbringelse af sager for 
skifteretterne.  
 
Der udestår ikke undersøgelser internt ved Danmarks Domstole 
i forhold til bankernes gældssager. Efter det over for 
Domstolsstyrelsen oplyste arbejder bankerne fortsat på at 
afklare og vurdere, hvilke sager der skal indbringes for 
domstolene med henblik på eventuel genoptagelse. På 
forespørgsel fra Domstolsstyrelsen har bankerne ikke kunne 
oplyse nærmere om antal banker, antal sager, beløbsmæssige 
profil på sagerne, sagernes alder eller tidspunkt for eventuel 
indbringelse af sager for skifteretterne. 
 
På baggrund af den dialog, der har været med bankerne og 
Finans Danmark, er det Domstolsstyrelsens opfattelse, at det 
drejer sig om et potentielt særdeles stort antal sager, som 
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bankerne ønsker at indbringe for skifteretterne med henblik på 
eventuel genoptagelse.  
 
Behandling af et særdeles stort antal sager ved skifteretterne vil 
være en overordentlig ressourcetung og omfattende opgave og 
vurderes ikke at kunne ske uden en betydelig påvirkning af den 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid ved retterne.” 
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